BAA

                        О ВОЗМЕЩЕНИИ УЩЕРБА

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          30 июня 1994 г.
                               N 154

                            (САМР 94-6)

     В целях более полной защиты прав и интересов граждан, состоящих
в   трудовых   правоотношениях   с   предприятиями,  учреждениями  и
организациями    различных    форм   собственности   на   территории
Приднестровской   Молдавской   Республики  "Об  индексации  денежных
доходов населения" от 11.02.92, постановляю:
     1. Впредь, до  принятия иных нормативных актов, разрешить судам
по  всем  искам,  находящимся в их производстве, а также поступившим
после  принятия  настоящего  Указа,  при возмещении гражданам ущерба
вследствие утраченного ими заработка по вине предприятий, учреждений
и  организаций  применять  поправочный коэффициент, в виде отношения
минимальной  заработной  платы,  действующей  на  момент  возмещения
ущерба,  к  минимальной  заработной  плате,  действующей  на  момент
нанесения ущерба.
     2.  Индексации  подлежат  невыплаченные суммы заработной платы,
денежной  компенсации за отпуск, премиальных выплат, вознаграждений,
оплаты  за  время  вынужденного  прогула  с  сумм  возмещения  вреда
причиненного  работникам увечья, профессионального заболевания, либо
иным  повреждением  здоровья,  связанным  с исполнением ими трудовых
обязанностей  и  других выплат из фонда оплаты труда, а также выплат
по дивидендам, доходов с прибылей, если они выплачиваются, исходя из
трудовых отношений работника.
     3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ